РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18.10.2023 № 370

пгт Серышево

Об организации наставнической деятельности в сфере образования
Серышевского МО в 2023/24 учебном году

В целях совершенствования педагогического наставничества в образо
вательных организациях (далее-ОО) Серышевского МО в 2023/24 учебном
году, на основании Положения о педагогическом наставничестве в ОО
Серышевского МО, утвержденного приказом начальника Отдела образования
от 11.05.2021 г. №162

приказываю:
1. Утвердить список педагогов-наставников муниципального уровня,

назначенных в образовательных организациях округа в 2023/24 уч.г.
(Приложение 1).

2. Педагогам-наставникам муниципального уровня предоставить
руководителю муниципальной методической службы (далее-ММС) Назаровой
Е.Л. индивидуальный план-программу профессионального сопровождения в
2023/24 уч.г. согласно предложенному образцу в Приложении 2, до 01.12.2023.

3. Руководителям ОО:
3.1 Организовать молодым педагогам, назначенным заместителям по

учебной работе, профильным специалистам в рамках ОО наставническую
деятельность в 2023/24 учебном году;

3.2 Представить информацию по организации наставнической
деятельности в ОО на официальном сайте образовательной организации до
27.11.2023 года: приказ о назначении, индивидуальный план-программу
профессионального сопровождения (Приложение 2);

3.3 Рекомендуем осуществлять поощрение педагогов-наставников в ОО
в соответствии с коллективным договором и Положением об оплате труда на
основании приложения к данному приказу из стимулирующего фонда
заработной платы в течение учебного года.

4. Руководителям МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея
Бондарева (Щербина О.Н.), МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Заварухина В.А.)
осуществлять поощрение педагогов-наставников муниципального уровня
(Приложение 1) в соответствии с коллективным договором и Положением об
оплате труда на основании приложения к данному приказу из

стимулирующего фонда заработной платы в течение учебного года.
5. Руководителю ММС (Назарова Е.Л.):
5.1 Организовать работу по реализации «Дорожной карты» в 2023 году

Года педагога и наставника на основании регионального Плана,
утвержденного приказом Минобрнауки Амурской области от 16.09.2022 №
1109;

5.2 Обеспечить контроль и организационно-методическое
сопровождение «Дорожной карты» реализации педагогического
наставничества, утвержденной приказом Отдела образования от 11.05.2021
года №162, в образовательных организациях Серышевского округа в 2023/24
учебном году.

6. Приказ Управления системы образования от 02.11.2022 г. № 387 «О
назначении педагогов-наставников в сфере образования Серышевского района
в 2022/23 учебном году» считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя ММС
Назарову Е.Л.

Начальник Т.В .Краснобаева